
UCHWAŁA NR XI/89/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich na obszarze Gminy Grudziądz na 
liniach komunikacyjnych P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8, P9, P10, P11, P13, P14, P15, P16, P17, P18, P19, 

P20, P22, P23 

Na podstawie  art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 i poz. 1572),  art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717 i poz. 1756),  art. 48 ustawy z dnia 1 października 
2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1572 i poz. 1717) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić Powiatowi Grudziądzkiemu pomocy finansowej w 2025 roku w formie dotacji 
celowej w wysokości 5.286.599,62 zł (słownie: pięć milionów dwieście osiemdziesiąt sześć tysięcy pięćset 
dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 62/100) z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich 
na obszarze Gminy Grudziądz na liniach komunikacyjnych P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8, P9, P10, P11, P13, P14, 
P15, P16, P17, P18, P19, P20, P22, P23. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji, 
o której mowa w § 1, określi odrębna umowa zawarta pomiędzy Powiatem Grudziądzkim a Gminą Grudziądz. 
Upoważnia się Wójta Gminy Grudziądz do zawarcia umowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: 991B6014-99FB-48E1-8C95-8E0F67AD2E18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy 
jest umowa. Wydatki z budżetu Gminy przeznaczone do przekazania dotacji innej jednostce samorządu 
terytorialnego określa odrębna uchwała organu stanowiącego gminy. 

Przedmiotowa uchwała dotyczy udzielenia dotacji celowej Powiatowi Grudziądzkiemu na realizację 
powiatowych przewozów pasażerskich na obszarze Gminy Grudziądz na liniach komunikacyjnych P1, P2, P3, 
P4, P5, P6, P7, P8, P9, P10, P11, P13, P14, P15, P16, P17, P18, P19, P20, P22, P23. 

Wysokość dotacji wynosi 5.286.599,62 zł i określona została na podstawie planowanej do wykonania na 
liniach komunikacyjnych pracy przewozowej w 2025 roku oraz stawki wozokilometra. 

Zasady przekazywania dotacji oraz zwrotu dotacji niewykorzystanej określone zostaną w zawartej pomiędzy 
Stronami umowie. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: 991B6014-99FB-48E1-8C95-8E0F67AD2E18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/89/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


